
 diário oficial Nº 35.708  107 Quinta-feira, 08 de FeVeReIRO de 2024

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ASSiStêNciA SociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 086/2024/SEASPAc 

Processo Administrativo Nº 3.359 /2023/PMM, autuado na modalidade 
PregÃo eletrôNico (srP) Nº 013/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de re-
gistro de Preços Nº 198/2023-cPl objeto: aquisição parcelada de alimentos 
perecíveis para atender as necessidades dos programas e projetos vincula-
dos a secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comuni-
tários - seasPac; empresa: Jc HortfrUti ltda, cNPJ: 37.720.403/0001-
15; valor de r$ 58.961,50 (cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta e um 
reais e cinquenta centavos), assinatura 01/02/2024, vigência: 31/12/2024. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ASSiStêNciA SociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 057/2024/SEASPAc 

Processo Administrativo Nº 5.085 /2023/PMM, autuado na modalidade 
PregÃo eletrôNico (srP) Nº 021/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de re-
gistro de Preços Nº 257/2023-cPl objeto: aquisição parcelada de alimentos 
perecíveis para atender as necessidades dos programas e projetos vincula-
dos a secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comuni-
tários - seasPac; empresa: Jr coM. e rePres. coMerciais ltda, cNPJ: 
31.552.803/0001-82; valor de r$ 56.370,00 (cinquenta e seis mil, trezentos 
e setenta reais), assinatura 06/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia 
oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1039440

ExtRAto DE HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico (SRP) Nº 078/2023-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 28.659/2023-PMM. objeto: registro de Pre-
Ços Para eveNtUal aqUisiÇÃo de Material de exPedieNte Para a 
MaNUteNÇÃo da secretaria MUNiciPal de assistêNcia social, Pro-
teÇÃo e assUNtos coMUNitários - seasPac e ProJetos e PrograMas 
viNcUlados. Uasg: 927877. onde sagraram vencedoras as empresas: rc 
raMos coMercio ltda inscrita no cNPJ sob n° 07.048.323/0001-02, ven-
cedora dos itens: 11, 12, 13, 14, 15, 24, 26, 34, 39, 45, 56, 57, 58, 67, 68, 
69, 87, 91, 92, 94, 95, 106 Perfazendo o valor total de r$ 13.046,10 (treze 
mil, quarenta e seis reais e dez centavos), lUciMari rocHa dos saNtos 
ltda inscrita no cNPJ sob n° 07.195.970/0001-39, vencedora dos itens: 70, 
71, 73 Perfazendo o valor total de r$ 5.740,00 (cinco mil, setecentos e qua-
renta reais), coMercial Jr ltda inscrita no cNPJ sob n° 10.459.614/0001-
90, vencedora dos itens: 08, 51, 55, 60, 63, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
99, 101, 102, 104, 107 Perfazendo o valor total de r$ 91.915,60 (Noven-
ta e um mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos), sPort Ma-
Nia coMercio, locacoes e servicos ltda, inscrita no cNPJ sob o Nº 
13.721.423/0001-42, vencedora dos itens: 06, 30, 31, 35, 50, 53, 54, 61, 
64, 65, 66, 77, 79 e 89 Perfazendo o valor total de r$ 8.406,56 (oito mil, 
quatrocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos), f tavares dos saN-
tos ltda, inscrita no cNPJ sob o Nº 18.074.299/0001-94, vencedora dos 
itens: 03, 72, 86 e 105 Perfazendo o valor total de r$ 12.623,10 (doze mil, 
seiscentos e vinte e três reais e dez centavos), bs coMercio e servicos 
ltda, inscrita no cNPJ sob o Nº 45.077.164/0001-55, vencedora dos itens: 
01, 02, 04, 07, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 32, 33, 36, 
37, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 52, 59, 75, 88, 90, 93, 96, 97, 98, 100 e 103 
Perfazendo o valor total de r$ 31.103,60 (trinta e um mil, cento e três reais 
e sessenta centavos), J l filHo licitacoes, coMercio e servicos ltda, 
inscrita no cNPJ sob o Nº 49.735.708/0001-80, vencedora dos itens: 05, 09, 
38, 48, 49, 62, 74, 76 e 108 Perfazendo o valor total de r$ 19.625,00 (deze-
nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais), pelo que HoMologo o resultado. 
Marabá 07/02/2024 - Nadjalucia oliveira Lima - Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SEASPAc - Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 1039447

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREço
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 061/2024/CPL Beneficiário - BRU-
No ARAuJo DoS PASSoS, inscrita no cNPJ sob nº 26.077.955/0001-30 
vencedoras do lote: Único perfazendo o valor total de r$ 94.000,00 (No-
venta e quatro mil reais). a vigência da ata é de 12 meses a partir da as-
sinatura. oriunda do PregÃo eletrôNico (srP) nº 105/2023-cPl/PMM. 
Processo licitatório nº 33.999/2023-PMM. objeto: registro de PreÇos 
Para eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Na Presta-
ÇÃo de serviÇos de MaNUteNÇÃo corretiva e PreveNtiva de bebe-
doUros, freezers e geladeiras, destiNados a sUPrir as Necessi-
dades da secretaria MUNiciPal de saÚde e UNidades viNcUladas. 
Marabá 07/02/2024 - Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal 
de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1039452

ExtRAto DE HoMoLoGAção
PREGão PRESENciAL (SRP) nº 123-2023-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 35.517/2023-PMM. objeto: registro de Pre-
Ços Para eveNtUal aqUisiÇÃo de Materiais e eqUiPaMeNtos de 
sisteMa de irrigaÇÃo Para ateNder aos ProJetos da agricUltUra 
faMiliar da secretaria MUNiciPal de agricUltUra. onde sagraram 
vencedoras as empresas: MasH rePreseNtaNtes coMerciais e ageN-
tes do coMercio de Mercadorias ltda, inscrita no cNPJ sob o Nº 
35.334.877/0001-01, vencedora dos lotes: 01, 02, 04, Perfazendo o valor 
total de r$ 138.619,15 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e dezenove 
reais e quinze centavos.), eletroforte coMercio e iNcorPoraÇoes 
ltda inscrita no cNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62, vencedora do lote: 
03 Perfazendo o valor total de r$ 262.237,50 (duzentos e sessenta e dois 
mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), rocHa coMer-
cio de Materiais de coNstrUÇÃo eireli, inscrita no cNPJ sob o Nº 

40.171.959/0001-04, vencedora do lote: 05, 06 Perfazendo o valor total 
de r$ 220.480,00 (duzentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta reais.), a 
aleNcar da silva ltda inscrita no cNPJ sob o Nº 33.004.072/0001-06, 
vencedora do lote: 07, 08, 09, 10 Perfazendo o valor total de r$ 703.485,00 
(setecentos e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), pelo que HoMo-
logo o resultado. Marabá 07/02/2024 - Jose Nilton de Medeiros - Secre-
tário Municipal de Administração Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 1039454

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREço
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 062/2024/CPL Beneficiário - ROCHA 
coMERcio DE MAtERiAiS DE coNStRução EiRELi, inscrita no cNPJ 
sob o Nº 40.171.959/0001-04, vencedora dos itens: 01 e 03 Perfazendo 
o valor total de r$ 38.293,50 (trinta e oito mil, duzentos e noventa e três 
reais e cinquenta centavos), ata de registro de PreÇo N° 063/2024/
CPL Beneficiário - ELETROFORTE COMERCIO E INCORPORAÇOES LTDA, ins-
crita no cNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62, vencedora dos itens: 02 e 
05 Perfazendo o valor total de r$ 33.016,00 (trinta e três mil e dezesseis 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 064/2024/CPL Beneficiário - BRI-
to & oliveira coMercio e serviÇos ltda, inscrita no cNPJ sob o Nº 
38.444.306/0001-00, vencedora do item: 04 Perfazendo o valor total de r$ 
14.240,00 (quatorze mil, duzentos e quarenta reais). a vigência da ata é 
de 12 meses a partir da assinatura. oriunda do PregÃo PreseNcial (srP) 
nº 115-2023-cPl/PMM. Processo licitatório nº 33.781/2023-PMM. objeto: 
registro de PreÇos Para eveNtUal aqUisiÇÃo de Materiais Para 
MaNUteNÇÃo de Hortas da secretaria MUNiciPal de agricUltUra. 
Marabá 07/02/2024 - Jose Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de 
Administração Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 1039456

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 013/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 124/2022-cPl/PMM - reaUtUado do 80/2022. 
objeto do contrato: constitui objeto do presente, o registro de preços para 
eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades 
do fundo Municipal de saúde de Marabá. empresa: crs - coMercio e 
servicos ltda, inscrita no cNPJ sob nº 06.029.507/0001-54. valor: r$ 
35.136,38 (trinta e cinco mil, cento e trinta seis reais e trinta e oito cen-
tavos). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta 
complexidade - Mac/siH, 10 301 0012 2.047 Programa atenção básica de 
saúde - Pab, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. 
data da assiNatUra: 06 de fevereiro de 2024. MôNicA BoRcHARt Ni-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 012/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 124/2022-cPl/PMM - reaUtUado do 80/2022. 
objeto do contrato: constitui objeto do presente, o registro de preços para 
eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do 
fundo Municipal de saúde de Marabá. empresa: MasH rePreseNtaNtes 
coMerciais e ageNtes do coMercio de Mercadorias eireli, inscrita 
no cNPJ sob nº 35.334.877/0001-01. valor: r$ 18.610,12 (dezoito mil, 
seiscentos e dez reais e doze centavos). dotações orçamentárias: 10 302 
0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 301 0012 
2.047 Programa atenção básica de saúde - Pab, elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de consumo. data da assiNatUra: 05 de feverei-
ro de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 047/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 6.086/2023-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 027/2023-cPl/PMM. objeto do contrato: cons-
titui objeto do presente instrumento contratual aquisição de materiais de 
limpeza de uso hospitalar e higienização com o objetivo de atender as neces-
sidades do fundo Municipal de saúde e demais unidades vinculadas à secre-
taria Municipal de saúde de Marabá/Pa. empresa: MasH rePreseNtaNtes 
coMerciais e ageNtes do coMercio de Mercadorias ltda, inscrita 
no cNPJ sob nº 35.334.877/0001-01. valor: r$ 6.165,12 (seis mil cento 
e sessenta e cinco reais e doze centavos). dotações orçamentárias: 10 302 
0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 301 0012 
2.047 Programa atenção básica de saúde - Pab, 10 305 0012 2.050 atenção 
vigilância e saúde epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção ações 
saúde trabalhador-cerest, 10 302 0012 2.054 serviço de atendimento Mó-
vel Urgente- saMU 192; elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. data da assiNatUra: 05 de fevereiro de 2024. MôNicA BoR-
cHARt NicoLAu - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 092/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 30.332/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 087/2023-cPl/PMM. objeto do contrato: 
constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos 
para realização de testes imunohematológicos com cessão em regime de 
comodato de equipamentos (centrífuga, incubadora, pipetador e outros), a 
fim de suprir as necessidades da Agência Transfusional do Hospital Materno 
infantil. empresa: exPaNsao diagNosticos ltda, inscrita no cNPJ sob 
nº 04.365.798/0001-26. valor: r$ 197.580,13 (cento e noventa e sete 
mil, quinhentos e oitenta reais e treze centavos). dotações orçamentárias: 
10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade -Mac/siH/caPsi, 
elemento de despesas: Material de consumo. data da assiNatUra: 05 de 
fevereiro de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - Secretária Munici-
pal de Saúde de Marabá /PA.


